
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
ATTIV. PRODUTTIVE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.10/Sett.AA.GG. del 09-02-2017 
 

N.  38 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PARTECIPAZIONE A INIZIATIVE SCOLASTICHE - SCUOLE DELL'INFANZIA "D. 
ORTOLANI" E "L'AQUILONE" - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

ATTESO che è pervenuta la richiesta da parte dell’Istituto Comprensivo “Ugo Betti” di poter 
finanziare il trasporto dei bambini delle scuole dell’infanzia “D.Ortolani” e “L’Aquilone” che sono stati 
invitati a partecipare il 12 febbraio p.v. al carnevale di Fano;  

RITENUTO in questo momento necessario far vivere questi momenti di svago ai bambini a seguito di 
quanto vissuto a causa del sisma che ha interessato il nostro territorio; 

DATO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione di compartecipare finanziariamente alla 
spesa per la realizzazione dell’iniziativa; 

ATTESO che la CONTRAM S.p.A. di Camerino per il servizio di noleggio con conducente del pullman 
ha presentato un preventivo di spesa di € 550,00 Iva compresa; 

CONSIDERATO che per la presente fornitura il CIG è Z9A1D623CF; 

VISTO il TUEL approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n 50; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di dare atto che per il servizio di trasporto con conducente ci si avvale della ditta “CONTRAM S.p.A.” 
con sede a Camerino in via le Mosse 19/21, P.I. 00307880435 C.F. 00307880435; 

- di impegnare la somma di € 550,00, da imputare al capitolo 1949/0 “prestazione servizi per 
politiche giovanili” del bilancio di previsione anno 2017 in corso di predisposizione; 

- di dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al presente 
provvedimento è Z9A1D623CF; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 10 del 09-02-2017 - Pag. 2 - 

 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della somma stabilita dietro 
presentazione di apposita fattura vistata dallo scrivente Responsabile del Servizio. 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  
   1- Servizio Finanziario 
 2- Albo  
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

09-02-2017  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
09-02-2017  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


